kat.konw.

 V B D 3 UNIVERSITAS VROCIENSIS FUNDATA 1289	21224	III Mag. St. Dr.	P
---	-------	------------------	---

Novy die

Silesiaviani Collegii Soc. fem: Iustitia coronata.

PANEG. et VITAE
Polon. Fol.
№ 1019.

—
—
A
—
I
—
I
R
M
C

à
C

*

JUSTITIA
CORONATA

ILLVSTRISSIMO EXCELLEN-
TISSIMO DOMINO

D. STEPHANO

à P O T O K

P O T O C K I

REFERENDARIO REGNI
MARESCHALCO COMITIORUM REIP:

CAPITANEO LEOPOLIENSI,
In primo

Capitaneatus ingressu

Cultu Oratorio

A D O R A T A

à Devinctissimo, POTOCCIANO Nomini
Collegio SIENIAVIANO Societatis IESU.

Annò Domini 1726.

* * * * *
LOEPOLI Typis Collegii Societatis IESU. * * * * *

R. P. Szwedki Accesor

21.224 III

I.

*Ense, librâq; manûs, infractò pectora ferro,
Frontem armis justò Diva rigore Themis.
Frenat vitta comam; sed desunt summa Coronæ;
Adde Crucem, & STEPHANUM, plena Corona Tui
est.*

2.

*Ad trinam dum Astræa Crucem librat Acta, nefasq;
Non magis ex æqua lance tribunal erit.*

ILLUSTRISSE,
EXCELLENTISSE
DOMINE.

ON attollit dignitatem Tuam nostra Panegyris, sed demissionem admiratur. Provincia, quam adis, descensus quidam videri potuit, non ambitus. Quid enim Tibi cum humilibus subsellis? quem, ut Palatinæ Curules accipiant, pridem citato velut agone contendunt. Quid cum forensibus querelis isti Animæ? cui discrimina Regni gravissima, Reipublicæ difficillima, se ingerunt, ut malaciam referant; Sacra, etiam Potentissimi AUGUSTI Majestas fiducialius Tibi incumbit, quàm Joves Pulvinaribus. Hoc quidem Equestris Judicii Solium, Ducalibus nuper titulis, se æstimavit, Verum Præfecturam hanc primâ ferè juventâ Decessor Tuus exercuit, ut per gradus

Tui
st.
casq

225
munerum paulatim robur colligeret ad gravius Clavæ pondus, ad summa Fortunæ publicæ moderamina. Tu verò prima Senatûs fastigia pridem tenueras, nisi promptius Tibi foret salire etiam ad ima, ubi Te vel desiderata populi utilitas, vel suspirantes legum ærumnæ sibi vendicant: necq̃ enim laboras reptantibus curis eripi, sed obviare. Quòd dilatis splendidis, & eminentioribus titulis, Castro Leopoliensi PROREX esse non detrectes, istud propensione Tuæ dedisti, & nostræ felicitati, ne popularium desideria damnasse videaris, quasi trahere vel invitum non possent, quem immodico affectu pæne cunctis invident. Ne nos peregrini à Te diceremur, ne ab agnitione distiti, occurris Themidi Leoburgicæ, ut aurum inopiæ, ut sidus Lunare nocti, quod plenum lucis Orbem sæpe abrogat, sæpe in declive fertur, ne semel, & sibi tantum crevisset. Id, si alius par faceret, cui non prodigio par esset? At Tibi infra populorum commoda sunt honores; tantumq̃ Te eminere advertis, quantum in usus nostros dejici libens admittis. Cresces deinde, non servato crescendi ordine, nunc Quiritem inter, Equestremq̃ medius, nunc Senatorum Primicerius, prout felicitati nostræ libuerit; nullo altitudinis detrimento: altorum enim luminum inclinatio etiam motus, Sphæram magnitudinis non deserit, sed explicat. Nec aliter Judiciarii fasces Te adorant hodie, quam ut summa etiam honorum culmina infra se habeant, Te possesso. Altius montibus suis porrigitur LEO Roxolanus, & Cælum tangit, postquam Optatissimo STEPHANI Nomine spes suas Coronavit. Dum enim Aram Justitiæ tangis sanctior Aristides, pulcherrima Cidari frontem Themidis erexisti. Et jam Regio dominatur supercilio Virtus, & Æquitas. Ut verò etiam Divinam facias, satis est Te exorari, ut dum Universæ Reipublicæ decurres munia, & amplissimis Provinciis purpuratus imperabis, perennem Te Coronam nostri habeant fasti, & Rossa Metropolis Aram Justitiæ. Hanc votorum coronidem adnectit